
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 
10" PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI 
CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E S.M.I E 
DELL'ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. - LOTTO 3

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 487 

15/05/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio in corso; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

 

Preso atto pertanto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 

giugno 2013; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 con la quale sono state provvisoriamente 

assegnate a Responsabili di settore le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2013; 

 

VISTI l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della Legge 296/2006 

e s.m.i. che contengono disposizioni relativamente gli acquisti di beni e servizi da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

 

RICHIAMATA la Legge 06.07.2012 n. 94 (conversione del D.L. 07/05/2012 n 52 – Spending Review) nella 

quale si prevede che nelle procedure per l’acquisto di beni e servizi gli Enti Locali devono applicare 

parametri qualità-prezzo migliorativi di quelli individuati in modo specifico nelle gare per convenzioni 

centralizzate, effettuate da Consip;  

 

CONSIDERATO che il D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa), convertito in Legge 

135 del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare ricorso alle 

convenzioni CONSIP o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo 

intensivo, tra i quali viene annoverata l’energia elettrica;  

 

VALUTATO che difficilmente si possono ottenere condizioni migliori di fornitura esperendo autonomamente 

una procedura di gara rispetto alla convenzione CONSIP, attualmente attiva per la fornitura di energia 

elettrica;  

 



PRESO ATTO della Convenzione Consip “Energia Elettrica 10” per la fornitura di energia elettrica e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 e 

s.m.i e dell’art. 58 legge 23.12.2000 n. 388. - lotto 3, (depositata agli atti) sottoscritta da Consip SpA con la 

Edison Energia Spa, che assicura per ogni singola amministrazione pubblica contratti della durata di dodici 

mesi, dalla data di attivazione della Fornitura;  

 

CONSIDERATO che è in corso da parte dell’ufficio tecnico uno studio di fattibilità per l’adesione alla 

convenzione Servizio luce 2 - Lotto 4 - Ordinativo principale di Fornitura, durata 5 anni, senza servizio di 

gestione lanterne semaforiche la quale prevede il servizio di Conduzione, gestione e manutenzione degli 

impianti di illuminazione stradale, comprensive della fornitura di energia elettrica;  

 

RITENUTO pertanto di: 

- recedere da tutti i contratti in essere per la fornitura di energia elettrica sottoscritti con la Società Enel 

Energia;  

- aderire alla convenzione CONSIP attualmente attiva, denominata “ENERGIA ELETTRICA 10” PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E S.M.I E 

DELL’ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. - LOTTO 3”; 

 

VISTO lo schema di ordine diretto di acquisto, depositato agli atti, che sarà firmato dal Responsabile del 

Settore Finanziario ed inviato a CONSIP S.p.a.;  

 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il D.lgs 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici, di lavori, servizi, forniture”;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto dell’avvenuta attivazione della Convenzione “ENERGIA ELETTRICA 10” PER LA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E S.M.I E 

DELL’ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. - LOTTO 3 sottoscritta da Consip SPA con Edison Energia Spa, 

che assicura per ogni singola amministrazione pubblica contratti della durata di dodici mesi, dalla data di 

attivazione della Fornitura;  

2) per le motivazioni in premessa evidenziate che sono parte integrante e sostanziale del presente atto, di 

aderire alla suddetta Convenzione Consip per la durata di anni uno a partire dalla data di attivazione della 

fornitura di energia elettrica per n. 17 utenze relative agli usi diversi dalla pubblica illuminazione;  

3) di recedere da tutti i contratti in essere per la fornitura di energia elettrica sottoscritti con Enel Energia 

relativi agli usi diversi dalla pubblica illuminazione. 

 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

       Dott.ssa Maria Angela Casula 

 



 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 10" PER LA FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E S.M.I E DELL'ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. 
- LOTTO 3

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/05/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal28/05/2013

Determina N. 487 del 15/05/2013


